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报告说明

① 理财产品管理人保证本报告所载信息不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

② 理财产品管理人承诺将继续以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用理财产

品资产，但不保证理财产品的本金和收益。

③ 理财产品过往业绩不代表其未来表现。理财非存款，投资需谨慎。

④ 除特别说明外，本报告的货币单位均为人民币元。

1. 产品基本要素

要素名称 内容

产品名称 民生理财贵竹固收增利月月发 30天持有期 3号理财产品

产品代码 FBAE67103

产品子份额代码 FBAE67103A；FBAE67103Q

产品登记编码 Z7007924000778

币种 人民币

成立日 2024/08/27

预计到期日 无固定期限

募集方式 公募

产品类型 固定收益类

运作方式 开放式

管理人 民生理财有限责任公司

托管人 中国民生银行股份有限公司

2. 产品主要财务指标及收益表现

2.1 产品规模及杠杆水平

要素名称 数值

产品份额 1,781,807,650.68

净资产（元） 1,829,136,946.47

总资产（穿透后）（元） 1,906,012,064.96

杠杆水平（%） 104.20

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

2.2 产品净值情况

产品（子份额）代码 份额净值（元） 份额累计净值（元）

FBAE67103 1.0265 1.0265

FBAE67103A 1.0264 1.0264

FBAE67103Q 1.0271 1.0271

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。
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2.3 产品过往业绩情况

产品 FBAE67103成立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

成立以来 2.6500

今年以来 1.1430

2024年 1.4900

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

子份额 FBAE67103A设立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

设立以来 2.6400

今年以来 1.1331

2024年 1.4900

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

子份额 FBAE67103Q设立于 2024年 08月 27日，其在不同历史区间的业绩如下：

历史区间 净值涨跌幅（%）

设立以来 2.7100

今年以来 1.1821

2024年 1.5100

2023年 不适用

2022年 不适用

2021年 不适用

2020年 不适用

注 1：本部分展示了产品整体及各子份额的复权份额净值在不同历史区间的涨跌幅情况，非

年化收益率。特定历史区间的复权份额净值涨跌幅=（区间期末复权份额净值/区间期初复权

份额净值-1）*100%。

注 2：区间“成立以来/设立以来”的起始日为产品/子份额的成立/设立日，截止日为报告期

末。区间“今年以来”的起始日为 2025 年 1 月 1 日和产品/子份额的成立/设立日的孰晚日，

截止日为报告期末。

注 3：子份额设立日可能晚于产品成立日。截至报告期末，产品/子份额成立/设立不满一个

月的，不展示过往业绩。

注 4：理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益，投资需谨慎。
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3. 产品收益分配情况

要素名称 内容

收益分配方式 （无）

总分配金额 （无）

单位份额分配金额 （无）

分配基准日 （无）

分配登记日 （无）

除权除息日 （无）

分配到账日 （无）

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

4. 产品投资情况

4.1 各类资产持仓情况

直接投资 间接投资

序

号
资产种类

资产余额(元)

占穿透

后总资

产的比

例(%)

资产余额(元)

占穿透

后总资

产的比

例(%)

1
银行存款、结算备付

金等现金类资产
93,432,133.59 4.90

960,670,655.9

7
50.40

2
拆放同业及买入返售

金融资产
0.00 0.00

118,440,182.0

8
6.21

3 股票资产 0.00 0.00 5,898,074.31 0.31

4
债券、资产支持证券

等固定收益资产
0.00 0.00

666,092,525.0

7
34.95

其中：债券 0.00 0.00
519,703,350.6

9
27.27

      资产支持证券 0.00 0.00
146,389,174.3

8
7.68

5 基金投资 19,017,032.89 1.00 24,773,344.48 1.30

其中：债券及货币类

基金
19,017,032.89 1.00 24,773,344.48 1.30

6
其他符合监管要求的

权益类资产
0.00 0.00 0.00 0.00

7
其他符合监管要求的

债权类资产
0.00 0.00 0.00 0.00

8
商品及金融衍生品资

产
0.00 0.00 0.00 0.00

9 其他资产 0.00 0.00 17,688,116.57 0.93

10 合计 112,449,166.4 5.90 1,793,562,898 94.10
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8 .48

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：直接投资的资产是指理财产品直接持有的资产（包括公募基金）；间接投资的资产是

指理财产品通过资产管理产品持有的资产。

注 3：穿透后总资产=直接投资的资产+间接投资的资产；占穿透后总资产的比例=该项资产

余额/穿透后总资产*100%（因计算结果四舍五入保留两位小数，可能存在尾差）。

4.2 前十项资产情况

序

号
资产名称 资产类别 资产余额(元)

占穿透后

总资产的

比例(%)

1

工商银行北京分行

中电财支行(55.5

亿

-20250516-202508

18)

银行存款 168,614,739.63 8.85

2 工商银行 银行存款 103,832,510.82 5.45

3 工商银行 银行存款 93,152,595.42 4.89

4 工商银行 银行存款 75,640,622.54 3.97

5

工商银行北京中电

财支行（46.9亿

-2025.06.06-2025

.09.05）

银行存款 52,547,948.06 2.76

6

工商银行北京分行

（39.45亿

-2025.05.06-2025

.08.06）

银行存款 44,268,155.10 2.32

7 工商银行定期存款 银行存款 29,837,154.67 1.57

8 定期存款 银行存款 29,455,892.97 1.55

9
上交所 1日质押式

逆回购
债券买入返售 29,185,605.37 1.53

10

工商银行北京中电

财支行（25.1亿

-2025.05.29-2025

.08.28）

银行存款 28,134,446.12 1.48

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：前十项资产为穿透后的数据，不含现金、活期存款、备付金、保证金、证券清算款、

信托保障基金、应收股利。

4.3 非标准化债权类资产投资情况

序

号

融资客

户

项目

名称

剩余融

资期限

(天)

到期收益

分配(%) 交易结构
风险状

况

占穿透后

总资产的

比例(%)
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1 （无） （无） （无） （无） （无） （无） （无）

注 1：上表数据为报告期末日终的存量情况。

注 2：剩余融资期限是指本报告期末当日至非标资产预计到期日的期限。

注3：到期收益分配是指管理人根据非标资产在报告期内的运行情况进行测算的年化收益率，

最终应以到期时实际收到的金额为准。

5. 产品关联交易情况

5.1 投资关联方发行的证券

序号 关联方名称 证券代码 证券简称 金额（元）

1 （无） （无） （无） （无）

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

5.2 投资关联方承销的证券

序号 关联方名称 证券代码 证券简称 金额（元）

1
中国民生银行

股份有限公司
032480151.IB

24滨江投资

PPN001
10,345,794.60

2
中国民生银行

股份有限公司
102580981.IB 25丹投 MTN001 8,224,001.61

3
中国民生银行

股份有限公司
102581060.IB

25云南交投

MTN005
5,843,857.16

4
中国民生银行

股份有限公司
102481024.IB

24扬州经开

MTN001
4,713,911.75

5
中国民生银行

股份有限公司
042480357.IB

24新盛投资

CP002
4,707,633.96

6
中国民生银行

股份有限公司
102483921.IB

24咸宁城发

MTN001
3,547,979.18

7
中国民生银行

股份有限公司
032501146.IB 25鑫泰 PPN002 3,482,723.35

8
中国民生银行

股份有限公司
032580447.IB

25兴化城投

PPN007
2,985,963.37

9
中国民生银行

股份有限公司
102480466.IB

24庐江城投

MTN002
2,595,759.60

10
中国民生银行

股份有限公司
102581397.IB

25泰州国控

MTN003
2,532,001.04

11
中国民生银行

股份有限公司
132480066.IB

24金开能源

GN002(碳中和

债)

2,366,678.71

12
中国民生银行

股份有限公司
032480151.IB

24滨江投资

PPN001
2,365,884.44

13
中国民生银行

股份有限公司
102581051.IB

25石交投集

MTN004A
2,363,754.45

14 中国民生银行 102484008.IB 24滨湖建设 2,362,457.37
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股份有限公司 MTN004

15
中国民生银行

股份有限公司
102483573.IB

24淮安新城

MTN008
2,361,316.15

16
中国民生银行

股份有限公司
102581325.IB

25河南农投

MTN001
2,327,243.53

17
中国民生银行

股份有限公司
012580881.IB

25润泽科技

SCP001(科创票

据)

1,567,664.83

18
中国民生银行

股份有限公司
102581532.IB

25保定长城

MTN001
1,565,705.01

19
中国民生银行

股份有限公司
032501205.IB

25泰兴城投

PPN005
1,563,050.70

20
中国民生银行

股份有限公司
032580415.IB

25石家城发

PPN001A
1,559,914.01

21
中国民生银行

股份有限公司
102481040.IB

24青岛城投

MTN003
1,536,915.44

22
中国民生银行

股份有限公司
102582281.IB

25盐城高新

MTN004
1,532,218.62

23
中国民生银行

股份有限公司
012580782.IB

25太仓水务

SCP003
1,254,960.77

24
中国民生银行

股份有限公司
102381646.IB

23河钢集

MTN009
1,214,871.51

25
中国民生银行

股份有限公司
102480944.IB

24淮安开发

MTN004
1,181,095.49

26
中国民生银行

股份有限公司
012580858.IB 25顺鑫 SCP002 941,012.68

27
中国民生银行

股份有限公司
132580033.IB

25金开新能

GN002(碳中和

债)

632,240.60

28
中国民生银行

股份有限公司
102581927.IB

25江北新城

MTN001
628,108.04

29
中国民生银行

股份有限公司
082580271.IB

25信达乾行

1ABN001优先
626,177.48

30
中国民生银行

股份有限公司
032580390.IB

25通州湾

PPN002
624,948.11

31
中国民生银行

股份有限公司
102582345.IB

25沧州建投

MTN002
624,418.63

32
中国民生银行

股份有限公司
032580397.IB

25常高新

PPN001
620,619.05

33
中国民生银行

股份有限公司
102580915.IB

25凤城河

MTN001
536,933.33

34
中国民生银行

股份有限公司
102482720.IB

24光谷金控

MTN002(科创票

据)

534,189.66
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35
中国民生银行

股份有限公司
018009.SH 国开 1803 527,227.83

36
中国民生银行

股份有限公司
102582054.IB

25无锡创投

MTN001(科创债)
468,656.10

37
中国民生银行

股份有限公司
102501409.IB

25首创集

MTN001
441,027.26

38
中国民生银行

股份有限公司
032580329.IB

25常城建

PPN001
314,745.54

39
中国民生银行

股份有限公司
252580007.IB

25永赢金租债

02
313,345.38

40
中国民生银行

股份有限公司
102582212.IB

25苏州园林

MTN001
312,905.43

41
中国民生银行

股份有限公司
2522013.IB

25招银金租债

01
311,930.29

42
中国民生银行

股份有限公司
102481133.IB

24厦国贸控

MTN004
270,953.18

43
中国民生银行

股份有限公司
102580828.IB

25邯郸交投

MTN002
269,101.88

44
中国民生银行

股份有限公司
032501243.IB

25滨江城建

PPN005
265,049.74

45
中国民生银行

股份有限公司
102580841.IB

25恒廷实业

MTN001
214,961.73

46
中国民生银行

股份有限公司
032400786.IB

24青岛地铁

PPN002
212,782.10

47
中国民生银行

股份有限公司
102582542.IB

25易盛德

MTN001
176,761.57

48
中国民生银行

股份有限公司
102480460.IB

24庐江城投

MTN001
162,962.80

49
中国民生银行

股份有限公司
102580305.IB

25海南旅投

MTN001
160,175.34

50
中国民生银行

股份有限公司
102381535.IB

23山东土地

MTN001
107,251.37

51
中国民生银行

股份有限公司
102482087.IB

24高淳经开

MTN005
106,782.86

52
中国民生银行

股份有限公司
102481457.IB

24中国水务

MTN001
90,101.27

53
中国民生银行

股份有限公司
042480357.IB

24新盛投资

CP002
59,677.58

54
中国民生银行

股份有限公司
102382468.IB

23渝东高速

MTN001
54,919.95

55
中国民生银行

股份有限公司
102582639.IB

25青岛地铁

MTN002
52,803.50

56
中国民生银行

股份有限公司
102580841.IB

25恒廷实业

MTN001
47,611.33
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57
中国民生银行

股份有限公司
042580109.IB

25高淳建设

CP001
44,493.39

58
中国民生银行

股份有限公司
102482026.IB

24青岛城创

MTN001(科创票

据)

41,389.47

59
中国民生银行

股份有限公司
102481824.IB

24高淳经开

MTN004
29,768.97

60
中国民生银行

股份有限公司
102580989.IB

25合肥城建

MTN001
29,723.34

61
中国民生银行

股份有限公司
032380776.IB

23滨江新城

PPN004
28,966.77

62
中国民生银行

股份有限公司
042480384.IB

24扬子国资

CP003
25,827.62

63
中国民生银行

股份有限公司
102580836.IB

25宿州城投

MTN002
23,785.27

64
中国民生银行

股份有限公司
032480704.IB

24浦口城乡

PPN001
22,675.99

65
中国民生银行

股份有限公司
102581172.IB

25昆山高新

MTN002
22,495.54

66
中国民生银行

股份有限公司
042480648.IB 24象屿 CP002 22,357.00

67
中国民生银行

股份有限公司
102381646.IB

23河钢集

MTN009
18,480.77

68
中国民生银行

股份有限公司
102483573.IB

24淮安新城

MTN008
17,960.31

69
中国民生银行

股份有限公司
102580981.IB 25丹投 MTN001 17,872.07

70
中国民生银行

股份有限公司
102581115.IB

25海安开投

MTN001
17,717.94

71
中国民生银行

股份有限公司
102484994.IB

24江北新城

MTN003
11,991.25

72
中国民生银行

股份有限公司
102484027.IB

24瀚瑞投资

MTN005
11,981.71

73
中国民生银行

股份有限公司
102481024.IB

24扬州经开

MTN001
11,951.43

74
中国民生银行

股份有限公司
102380896.IB

23绿城水务

MTN001
11,279.27

75
中国民生银行

股份有限公司
102581300.IB

25贵州交通

MTN003
11,229.28

76
中国民生银行

股份有限公司
102480141.IB

24南京新港

MTN001
6,034.35

77
中国民生银行

股份有限公司
032480142.IB

24淮安国联

PPN001
5,993.43

78 中国民生银行 102501233.IB 25贵州交通 5,965.22
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股份有限公司 MTN001

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

5.3 其他重大关联交易

序号 关联方名称 资产代码 资产名称 交易类型 金额（元）

1

中国民生银

行股份有限

公司

不涉及 不涉及
实际支付的销

售费
2,441,593.84

2

中国民生银

行股份有限

公司

不涉及 不涉及
实际支付的托

管费
389,615.32

注：上表数据为报告期内的发生额情况。

6. 产品投资合作机构情况

序号 投资合作机构名称 主要职责

1 中信信托有限责任公司

2 中国对外经济贸易信托有限公司

3 中诚信托有限责任公司

4 中铁信托有限责任公司

5 云南国际信托有限公司

6 五矿国际信托有限公司

7 兴业国际信托有限公司

8 华润深国投信托有限公司

9 国华兴益保险资产管理有限公司

10 安信基金管理有限责任公司

11 广东粤财信托有限公司

12 广发期货有限公司

13 陕西省国际信托股份有限公司

进行受托资金投资

管理、根据合同约定

从事受托投资或提

供投资顾问等服务，

具体以管理人与投

资合作机构签署的

合同为准

注：上表数据为报告期末日终的存量情况。

7. 管理人报告

7.1 投资组合流动性风险分析

本产品在报告期内持续加强流动性管理，保持一定比例的高流动性资产，包括现

金、利率债、高等级信用债等，该类资产具有较好的变现能力。同时，本产品根

据产品预约申购赎回的情况，持续调整流动性资产持有比例，以应对产品的流动

性需求。当前产品流动性风险可控，在人民银行保持流动性合理充裕的货币政策

基础上，组合将适度提高流动性资产比例，稳定杠杆水平，积极防范流动性风险。

7.2 理财产品投资运作分析

回顾 2025年上半年，债券收益率先上后下。4月份随着资金面转松，中美贸易
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冲突升级，债券收益率快速下行，10年国债收益率再度回到接近 1.6%的低位。

进入 6月市场对货币政策宽松预期再起，即使中美贸易冲突有所缓和，债券市场

整体表现仍偏强，收益率曲线整体下移。本产品主要投资于流动性较好、信用风

险可控的中高等级信用债等资产，流动性储备较为充足。上半年本产品整体运作

方向以防范市场风险为主，控制市值敞口和久期暴露，适时挖掘品种机会，持续

保持中等久期、中低杠杆的组合配置策略。

7.3 投资经理对理财产品的展望

展望 2025年三季度，跨季后在流动性较为充裕的环境下，整体上仍有利于债市，

收益率下行趋势仍在。另外需密切关注基本面修复情况以及中美贸易谈判进展，

在收益率下行中保持相对谨慎，在严控产品回撤的前提下保持产品净值稳定增长。

产品组合预计维持中等久期、中低杠杆的基本配置结构，充分运用骑乘策略和杠

杆策略等增厚组合收益。同时积极寻找具有安全边际和配置价值的债券品种，努

力提高产品的静态收益，在中长期利率下行的趋势下，把握机会，力求为客户带

来更好的收益体验。

8. 托管人报告

报告期内，中国民生银行股份有限公司作为本理财产品托管人，根据相关法律法

规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，尽职尽责地履行了托管人应尽

的义务，不存在损害投资者利益的行为。

本托管人根据相关法律法规的规定以及托管协议和资金保管备忘录的约定，对本

报告中的产品主要财务指标及收益表现、产品收益分配情况、产品投资情况等内

容进行了复核，未发现所复核内容存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的情况。


